
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

от 30 ноября 2017 года №  61 

 

О прогнозе социально-экономического развития сельского  

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  

Самарской области на 2018-2020 годы  

 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

прогноз социально-экономического развития сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 

2018-2020 годы, руководствуясь пунктом 1 статьи 173 и статьей 184.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области РЕШИЛО: 

1.  Прогноз социально-экономического развития сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на  

2018-2020 годы принять к сведению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 

http://www.kryarposelenie.ru. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
 

Заместитель Председателя  

 Собрания представителей  

 сельского поселения Красный Яр 

 муниципального района Красноярский 

 Самарской области                                                              Т.М. Хрипунова 

 

http://www.kryarposelenie.ru./


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Администрации 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский 

Самарской области 
от 8 ноября 2017 года № 415 

 

 

Прогноз социально-экономического развития  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы 
 

Показатели Единица 

измерени

я 

2017 

год 

оценка 

2018 

год 

прогноз 

2019 год 

прогноз 

2020 год 

прогноз 

Поголовье коров голов 202 202 250 255 

Среднегодовая численность 

постоянного населения 

человек 10 965 10 970 10 975  10 980 

- в том числе занятые в экономике человек 3 900 3 900 3 900 3 900 

Численность учащихся в 

учреждениях 

человек 1 593 1 595 1 600 1 610 

Обеспеченность врачами общей 

практики  

человек на 

1 тыс. 

человек 

0,6 0,6 0,6 0,6 

Обеспеченность      

-общедоступными библиотеками учреждени

й на 1 тыс. 

человек 

0,36 0,36 0,36 0,36 

- учреждениями культурно-

досугового типа 

учреждени

й на 1 тыс. 

человек 

0,4 0,4 0,4 0,4 

Промышленное производство  млн. руб. 740,0 750,0 760,0 770,0 

Жилищный фонд Тыс. м2 280362,

3 

281562,

3 

282762,3 283962,3 

 В том числе ветхий и аварийный Тыс. м2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ввод в эксплуатацию жилых 

домов за счет всех источников 

финансирования 

кв. м 15515,3 16715,3 17915,3 19115,3 

в том числе за счет средств 

индивидуальных застройщиков 

кв. м 15515,3 16715,3 17915,3 19115,3 

Количество предприятий 

торговли, общественного 

питания, бытового 

единиц 222 227 232 237 



Показатели Единица 

измерени

я 

2017 

год 

оценка 

2018 

год 

прогноз 

2019 год 

прогноз 

2020 год 

прогноз 

обслуживания, аптеки и АЗС 

Численность безработных, 

зарегистрированных в органах 

службы занятости 

человек 50 50 55 60 

Количество организаций 

муниципальной формы 

собственности 

единиц 4 4 4 4 

Бюджет поселения      

Доходы, всего Тыс. руб. 79 306,3 52 131,2 54 000,0 54 000,0 

Расходы, всего Тыс. руб.  83 406,8 52 131,2 54 000,0 54 000,0 

Дефицит (-), Профицит (+) бюджета тыс. руб. - 4 100,5 0,0 0,0 0,0 

Эффективность использования 

муниципальной собственности 

 

     

- доходы, полученные от сдачи в 

аренду имущества, находящегося в 

собственности поселения 

тыс. руб 750,0 770,0 790,0 810,0 

Среднегодовая численность 

занятых в организациях 

муниципальной формы 

собственности 

человек 70 70 70 70 

в том числе среднегодовая 

численность работников органов 

местного самоуправления 

человек 16 16 16 16 

Общая площадь муниципального 

жилищного фонда 

кв. м 1900,0 1800,0 1700,0 1600,0 

 

 


